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sikrer, at den komfort er hundrede procent i or- 
den. 

Kl. 12:52 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er den radikale ord- 
fører, fru Bente Dahl. 

Kl. 12:52 
(Ordfører) 
Bente Dahl (RV): 
Vi har set det igen og igen, nemlig alt for ofte set 
sager med dyr, søer, der transporteres over lan- 
ge afstande, hvor fjernsynet pludselig er inde 
over, fordi der er nogle dyr, der ikke har det 
godt med det. Vi har igen hørt om sager med 
dyr, der slås med hinanden i opsamlingsstalde- 
ne. Det siges, at så længe søerne køres, så sover 
de og er rolige. Når de kommer til en samle- 
stald, fordi dyrene ikke må transporteres mere 
end 8 timer ad gangen, bliver de urolige, og som 
deres natur er, skal de finde rangordenen i den 
nye flok, hvorfor der ofte bliver kampe, hvor de 
bider hinanden til blods. For mig at se er det helt 
unødvendigt. Det eneste rigtige ville være at 
køre søerne til det nærmeste slagteri og få dem 
slagtet der. 

Der er vel forskellige årsager til, at dyrene bli- 
ver transporteret over lange afstande for at blive 
slagtet. Vi lever i et frit land. Landmændene kan 
bestemme, hvor deres dyr skal slagtes. Men det 
virker helt uforståeligt for mig, at det kan betale 
sig at transportere dem så langt. Jeg tager til ef- 
terretning, at det forholder sig sådan, og min op- 
gave går så ud på at stille regler op -  eller i hvert 
fald være med til det -  så dyrene ikke lider. 

Vi kvitterer for, at der arbejdes i EU med at få 
ensartede transportregler og bedre regler i EU- 
systemet i det hele taget på det her område, og 
jeg vil opfordre ministeren til at påvirke for- 
handlingerne i dyrevelfærdsretningen. Jeg vil 
også opfordre ministeren til, at forhandlingerne 
går så hurtigt som muligt, altså sætte turbo på. 

Det Radikale Venstre støtter Enhedslistens 
forslag. Enhedslisten har fået skrevet et forslag, 
som vi tolker det, der ikke er i strid med de afta- 
ler, vi har i EU. 

Kl. 12:54 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er fra Liberal Allian-" 
ce, hr. Villum Christensen. 

. , Kl. 12:54 
(Ordfører) * ; 
Villum Christensen (LA): 
Tak. På Liberal Alliances vegne skal jeg tilkende- 
give, at vi er enige med Enhedslisten i, at grise 
slås, når de blandes. Det er jo ikke alting, man 
kan huske fra sin barndom, men noget kan jeg 
da huske: Når man flyttede grise og to grisestier 
blev blandet, så var der ballade. 

Jeg mener også, at vi her har at gøre med et af 
de allerstørste dyrevelfærdsproblemer overho- 
vedet, og jeg er ganske enig i, at hvis vi ikke gør 
noget ved det her, benytter vi ikke lejligheden 
som politikere til at lægge det pres, som jeg me- 
ner vi er forpligtede til at lægge. Politik er jo at 
lægge pres, og det må for mig at se aldrig nogen 
sinde blive et argument, at man har nogle EU- 
regler, og så kan vi ikke gøre noget. Det er jeg 
meget uenig i. Vi er nødt til at forfølge de to 
spor, som er blevet nævnt nogle gange her i de- 
batten, nemlig på den ene side at trykke -  og det 
mener jeg at vi er forpligtede til, for vi er jo enige 
i målsætningen -  de steder, hvor vi kan i EU, og 
så på den anden side at spørge os selv: Hvad er 
så muligt inden for EU-retten for os at gøre na- 
tionalt? 

Det håber jeg meget vi kan blive enige om, og 
uanset hvem der er kommet med forslaget, sy- 
nes jeg, at vi skal se i øjnene, at det her er et posi- 
tivt og sympatisk forslag i en god sags tjeneste. 
Tænk, hvis man kunne få partierne til at bøje sig 
mod hinanden. Vi hørte jo hr. Per Clausen starte 
debatten med at erkende, at dette var et grænse- 
overskridende problem, hvor EU jo havde en 
forholdsvis stor berettigelse, hvis man kan sige 
det sådan, eller i hvert fald havde en pointe. Vi 
kan ikke løse de her ting, uden at vi ser på tværs 
af grænserne, så jeg synes faktisk, at det kunne 
være rigtig godt, at den skrappe fætter også blev 
skrap med stort s og forfulgte de to spor, jeg var 
inde på, nemlig at trykke de rigtige steder, når 
man er til møde i EU, og så få sit eget ministeri- 
um til at få udfærdiget de regler, som der nu er 
mulighed for at få udfærdiget inden for ram- 
merne. 

Kl. 12:57 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Og så er det ordføreren for 
forslagsstillerne, hr. Per Clausen. 

Kl. 12:57 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Per Clausen (EL): 
Jeg skal takke for den meget positive reaktion, 
der er kommet på Enhedslistens beslutningsfor- 


